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Kendelser vedrørende Aktiv Boliginvest 
 
Den 14. oktober afsagde Pengeinstitutankenævnet kendelser i fire sager vedrørende 
Roskilde Banks rådgivning af kunder i forbindelse med salg af produktet Aktiv 
Boliginvest.  
 
Ankenævnet gav i alle fire kendelser enstemmigt kunderne medhold i deres klage, og 
det gøres gældende, at banken har handlet ansvarspådragende ved rådgivningen af 
kunderne. Derfor skal banken betale kunderne erstatning.  
 
Bestyrelsen i Roskilde Bank har på et bestyrelsesmøde i dag drøftet kendelserne og 
besluttet sig for at følge dem. Dette er i overensstemmelse med almindelig praksis for 
medlemmer af Finansrådet, når der foreligger enstemmige afgørelser i 
Pengeinstitutankenævnet.  
 
Roskilde Bank vil i den nærmeste fremtid kontakte alle sine nuværende kunder der har 
deltaget i Aktiv Boliginvest for at sikre, at Pengeinstitutankenævnets afgørelser bliver 
efterlevet.  
 
Forløbet giver endvidere anledning til, at Roskilde Bank vil foretage en vurdering af 
eventuelle yderligere klager vedrørende Aktiv Boliginvest.  
 
Tidligere kunder i Roskilde Bank, der mener at have lignende krav mod banken, skal 
rette henvendelse til bankens klageansvarlige.  
 
Der vil blive foretaget en konkret vurdering på basis af det enkelte kundeforhold.  
Arbejdet med at finde det relevante materiale frem vil foregå i samarbejde med de  
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pengeinstitutter, hvor de pågældende personer nu er kunder. Roskilde Bank har tilsagn  
om medvirken til et sådant samarbejde fra Nordea, Arbejdernes Landsbank og Spar 
Nord Bank. 
 
I de tilfælde, hvor sagerne utvivlsomt ligner de fire afgjorte sager, vil Roskilde Bank 
følge de allerede afsagte kendelser fra Pengeinstitutankenævnet. Hvis klagerne ikke 
ligner de allerede afgjorte, kan det være relevant af få sagerne behandlet i 
Pengeinstitutankenævnet.  
 
 
Periodemeddelelse 
Bestyrelsen har tillige behandlet regnskabet for årets første tre kvartaler. 
 
Afviklingen af Roskilde Bank følger fortsat de planer, der er lagt og som nævnt i vores 
halvårsmeddelelse har der i 3. kvartal fortsat været fokus på at få skabt endelig klarhed 
over kundemassen.  
 
Resultatet efter skat viser et underskud på 1.290 mio. kr. for de første 3 kvartaler. 
Nettorente- og gebyrindtægterne blev på 556 mio. kr., mens kursreguleringer og andre 
driftsindtægter blev på 74 mio. kr. Driftsudgifterne blev på 242 mio. kr.  
 
Der er i 3. kvartal foretaget yderligere nedskrivninger på udlån mv. på 312 mio. kr., 
således at de samlede nedskrivninger for de første 3 kvartaler er på 1.675 mio. kr.  
 
Reservationer til dækning af yderligere erstatningssager med udgangspunkt i 
Pengeinstitutankenævnets afgørelser om Aktiv Boliginvest vil blive medtaget i det 
samlede resultat for 2009.  
 
Yderligere oplysninger: 
Bestyrelsesformand Henning Kruse Petersen, telefon 20 10 00 51 
Bankdirektør Lars Jensen, telefon 46 34 84 01 


